
 
 

UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet dla sołtysów z terenu Gminy Zaklików 

Na podstawie art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada Miejska w Zaklikowie  uchwala  co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 450,00 zł (słownie: 
czterysta pięćdziesiąt złotych). 

2. Dieta stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z pełnieniem obowiązków  
i wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Wypłata diety ryczałtowej za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 
10 dnia następnego miesiąca. 

2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym miesiącu 
dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób obliczania 
diety stosuje się zgodnie z ust 2. 

4. Dieta, o której mowa w §1 ust. 1 nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czynności 
związanych z pełnieniem funkcji przez okres co najmniej 30 dni (pobyt w szpitalu, zwolnienie lekarskie, 
opuszczenie miejsca zamieszkania). 

5. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Burmistrza Zaklikowa o zaistnieniu 
przeszkody w pełnieniu funkcji przez czas równy lub dłuższy niż okres, o którym mowa w ust 4. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w przepisach w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

2. Zgodę na podróż służbową wyraża Burmistrz określając środek lokomocji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/17/2024 z dnia 17 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
sołtysów z terenu Gminy Zaklików. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 3328



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Zaklikowie 

 
 

Maciej Pomykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3328


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-26T12:12:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




